

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ СКОВОРОДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
**МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО ТИПА УРУША»**

ПРИКАЗ

28.04.2023

№ 54

п.г.т. Уруша

О внесении изменений и дополнений в приказ от 13.01.2023 № 6 «Об утверждении сметы расходов муниципального казенного учреждения «поселок городского типа Уруша» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (в ред. от 21.02.2023 № 21, от 03.03.2023 № 25, от 31.03.2023 № 36, от 13.04.2023 № 45, от 20.04.2023 № 50)

В соответствии с Порядком составления, утверждения и ведения бюджетной сметы, утвержденного постановлением Администрации Сквородинского района № 616 от 01.07.2022 г., на основании Справки об изменении показателей Сводной бюджетной росписи № 3 от 28.04.2023

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить в новой редакции прилагаемую бюджетную смету расходов муниципального казенного учреждения «поселок городского типа Уруша» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела-главного бухгалтера Евсейцеву Н.С.

Директор



И.С. Кузнецова

Ознакомлен:



Приложение №1

к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы

УТВЕРЖДАЮ

Кузнецова И.С.

(расшифровка подписи)

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГГ

от "28" апреля 2023 г.

Администрация Саховодинского муниципального округа
(главный распорядитель средств бюджета округа)

ВЕД

ВЕД

ВЕД

(распорядитель средств бюджета округа)
МКУ "поселок городского типа" Уруша"
(получатель средств бюджета округа)
МКУ "поселок городского типа" Уруша"
(наименование учреждения структурного подразделения)

013

Ед.изм.: руб. коп.

Наименование показателя	КБК					Сумма		
	РЗ	ПРЗ	ЦСР	ВР	КОСГУ	2023	2024	2025
А	1	2	3	4	5	6	7	8
Заработная плата	01	13	1040201459	111	211	6 684 641,66	6 941 738,30	1 290 549,95
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	01	13	1040201459	111	266	15 715,29	0,00	0,00
Начисления на выплаты по оплате труда	01	13	1040201459	119	213	2 023 507,80	2 096 404,97	389 746,08
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме	01	13	1040201459	112	212	2 400,00	2 400,00	400,00
Прочие работы, услуги	01	13	1040201459	112	226	98 881,00	25 600,00	4 700,00
Услуги связи	01	13	1040201459	244	221	204 748,80	274 363,00	285 337,00
Коммунальные услуги	01	13	1040201459	244	223	95 602,20	128 107,00	133 231,00
Коммунальные услуги	01	13	1040201459	247	223	863 143,32	808 192,00	840 520,00
Работы, услуги по содержанию имущества	01	13	1040201459	244	225	10 000,00	18 400,00	19 000,00
Прочие работы, услуги	01	13	1040201459	244	226	860 344,52	528 835,24	549 988,12
Страхование	01	13	1040201459	244	227	14 507,50	7 671,00	7 978,00
Увеличение стоимости основных средств	01	13	1040201459	244	310	45 200,00	60 600,00	63 000,00
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	01	13	1040201459	244	343	129 445,00	173 456,00	180 394,00
Увеличение стоимости строительных материалов	01	13	1040201459	244	344	6 050,00	8 100,00	8 584,62
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	01	13	1040201459	244	346	251 042,45	333 788,00	347 140,00
Увеличение стоимости материальных запасов однократного применения	01	13	1040201459	244	349	15 000,00	0,00	0,00
Налог, пошлины и сборы (налог на имущество)	01	13	1040201459	851	291	124 876,00	124 916,00	129 871,00
Налог, пошлины и сборы (транспортный налог)	01	13	1040201459	852	291	88 968,00	88 968,00	92 568,36
ИТОГО						11 534 073,54	11 621 539,52	4 345 033,01
Прочие работы, услуги	03	10	0320101410	244	226	450 000,00	0,00	0,00
ИТОГО						450 000,00	0,00	0,00
Заработная плата	04	09	1220101468	111	211	402 317,72	0,00	0,00
Начисления на выплаты по оплате труда	04	09	1220101468	119	213	121 499,95	0,00	0,00
Работы, услуги по содержанию имущества	04	09	1220101468	244	225	457 574,23	0,00	0,00
Прочие работы, услуги	04	09	1220101468	244	226	64 000,00	0,00	0,00
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	04	09	1220101468	244	343	837 000,00	0,00	0,00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	04	09	1220101468	244	346	117 608,10	0,00	0,00
ИТОГО						2 000 000,00	0,00	0,00
Прочие работы, услуги (ликвидация санкционированных мест размещения отходов)	05	03	0910101408	244	226	200 000,00	0,00	0,00
ИТОГО						200 000,00	0,00	0,00
Прочие работы, услуги (вырубка сухих и аварийных деревьев)	05	03	0910101447	244	226	224 261,35	0,00	0,00
ИТОГО						224 261,35	0,00	0,00
Прочие работы, услуги (уборка мусора с кладбища)	05	03	0910101450	244	226	149 181,41	0,00	0,00
ИТОГО						149 181,41	0,00	0,00
Работы, услуги по содержанию имущества (ремонт ограждения площадки ТКО)	05	03	0910101451	244	225	99 934,03	0,00	0,00
Услуги, работы для целей капитальных вложений (установка площадки ТКО)	05	03	0910101451	244	228	348 270,25	0,00	0,00
Увеличение стоимости основных средств (приобретение контейнеров ТКО)	05	03	0910101451	244	310	125 608,35	0,00	0,00
ИТОГО						573 812,63	0,00	0,00
Прочие работы, услуги (уличное освещение)	05	03	0920101452	244	226	11 815,20	0,00	0,00
Коммунальные услуги (уличное освещение)	05	03	0920101452	247	223	846 430,32	1 947,00	2 024,88
ИТОГО						858 245,52	1 947,00	2 024,88
Увеличение стоимости основных средств (поддержка проектов развития территорий Амурской области, основанных на местных инициативах)	05	03	1010580400	244	310 (ОБ-82-2)	2 435 000,00	0,00	0,00
ИТОГО						2 435 000,00	0,00	0,00
ВСЕГО						18 424 574,45	11 623 486,52	4 347 057,89

Руководитель

И.С. Кузнецова

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

Н.С. Евсейцева

(расшифровка подписи)

Исполнитель

Н.С. Евсейцева

(расшифровка подписи)

Таблица 2

Обоснование и расчеты плановых сметных показателей по КОСГУ 212 "Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме"

наименование выплаты	количество получателей	единичный размер выплаты на одного получателя	количество выплат на одного получателя	сумма выплат на 2023 год	сумма выплат на 2024 год	сумма выплат на 2025 год
А	1	2	3	4	5	6
Суточные при служебных командировках	4	200,00	3	2 400,00	2 400,00	400,00
Проезд Уруша-Благовещенск-Уруша	4	3 200,00	2	25 600,00	25 600,00	4 700,00
Возмещение расходов на мел. комиссию при трудоустройстве в МКУ	13	5 637,00	1	73 281,00	0,00	0,00
ИТОГО		9 037,00	6,00	101 281,00	28 000,00	5 100,00

таблица 4

Обоснование и расчеты плановых сметных показателей по КОСГУ 260 "Социальное обеспечение"

Наименование выплаты	размер выплаты	количество получателей выплаты	сумма на 2023 год	плановый период			
				коэффициент индексации на 1й год планового периода	сумма выплат на 2024 год	коэффициент индексации на 2й год планового периода	сумма выплат на 2025 год
А	1	2	3	4	5	6	7
Итого по КОСГУ 261							
Итого по КОСГУ 262							
Итого по КОСГУ 263							
Итого по КОСГУ 264	0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Итого по КОСГУ 265							
Оплата пособия по временной нетрудоспособности (3 дня за счет работодателя)	5 238,43	3	15 715,29	0,00	0,00	0,00	0,00
Итого по КОСГУ 266	5 238,43	3	15 715,29	0,00	0,00	0,00	0,00
Итого по КОСГУ 267							
ИТОГО	5 238,43	3,00	15 715,29	0,00	0,00	0,00	0,00

таблица 5

Обоснование и расчеты плановых сметных показателей по КОСГУ 290 "Прочие расходы"

Наименование выплаты	размер платежа	количество платежей в год	сумма на 2023 год	плановый период			
				коэффициент индексации на 1й год планового периода	сумма выплат на 2024 год	коэффициент индексации на 2й год планового периода	сумма выплат на 2025 год
А	1	2	3	4	5	6	7
Транспортный налог	88 968,00	15,00	88 968,00	0,00	88 968,00	0,00	92 568,36
ВАЗ/LADA 213100 служ. а/м	912,00	1,00	912,00	0,00	912,00	0,00	912,00
ДЗ-98В.00100-110 автогрейдер	2 056,00	1,00	2 056,00	0,00	2 056,00	0,00	2 056,00
ДЗ-122А автогрейдер	2 025,00	1,00	2 025,00	0,00	2 025,00	0,00	2 025,00
КМД 65111С	25 492,00	1,00	25 492,00	0,00	25 492,00	0,00	25 492,00
УЗСТ 6620-03	15 600,00	1,00	15 600,00	0,00	15 600,00	0,00	15 600,00
ЭКСКАВАТОР	900,00	1,00	900,00	0,00	900,00	0,00	900,00
VOLVO MX132W	2 070,00	1,00	2 070,00	0,00	2 070,00	0,00	2 070,00
T-40	600,00	1,00	600,00	0,00	600,00	0,00	600,00
ЭКСКАВАТОР	1 050,00	1,00	1 050,00	0,00	1 050,00	0,00	1 050,00
ДЗ-94 бульдозер	2 550,00	1,00	2 550,00	0,00	2 550,00	0,00	2 550,00
МАЗ 533702-2140 ГБ-ОПА-7,5	14 950,00	1,00	14 950,00	0,00	14 950,00	0,00	18 550,36
HINO RANGER	5 100,00	1,00	5 100,00	0,00	5 100,00	0,00	5 100,00
КАМАЗ 5511	13 650,00	1,00	13 650,00	0,00	13 650,00	0,00	13 650,00
ЭО-2202	1 113,00	1,00	1 113,00	0,00	1 113,00	0,00	1 113,00
ЭО-2621В-2 ЭКСКАВАТОР КОЛЕСНЫЙ	900,00	1,00	900,00	0,00	900,00	0,00	900,00
Налог на имущество	124 876,00	2,00	124 876,00	0,00	124 916,00	0,00	129 871,00
здание администрации	9 606,00	1,00	9 606,00	0,00	9 606,00	0,00	9 606,00
прочие объекты (здание хоккейной раздевалки, казарма, комплекс спортивных и детских игровых площадок)	115 270,00	1,00	115 270,00		115 310,00		120 265,00
Итого по КОСГУ 291	213 844,00	17,00	213 844,00	0,00	213 884,00	0,00	222 439,36
				0,00		0,00	
Итого по КОСГУ 292	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Итого по КОСГУ 293	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Итого по КОСГУ 294	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Итого по КОСГУ 295	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Итого по КОСГУ 296	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Итого по КОСГУ 297	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Итого по КОСГУ 298	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Итого по КОСГУ 299	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ИТОГО	213 844,00	17,00	213 844,00	0,00	213 884,00	0,00	222 439,36

таблица 6

Обоснование и расчеты плановых сметных показателей по КОСГУ 300 "Поступление нефинансовых активов"

Наименование расходов / приобретенный	стоимость	количество	сумма на 2023 год	плановый период			
				коэффициент индексации на 1й год планового периода	сумма выплат на 2024 год	коэффициент индексации на 2й год планового периода	сумма выплат на 2025 год
А	1	2	3	4	5	6	7
Калькулятор	1 000,00	1	1 000,00				
Системный блок	40 000,00	1	40 000,00				
Флешкарта 16 гб	600,00	7	4 200,00				
Сейф	60 600,00	1			60 600,00		
Стол компьютерный	18 000,00	2					36 000,00
Кресло офисное	10 000,00	1					10 000,00
Стол письменный	8 500,00	2					17 000,00
Контейнер ТКО	25 121,67	5	125 608,35				
Обустройство тротуара (участок от магазина "Лун" до дома № 39 по ул. Транспортная)	2 435 000,00	1	2 435 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Итого по КОСГУ 310	2 598 821,67	21,00	2 605 808,35	0,00	60 600,00	0,00	63 000,00
<i>Служебный автомобиль ВАЗ Лада</i>	<i>1 553,00</i>	<i>2 095</i>	<i>129 445,00</i>	<i>44 011,00</i>	<i>173 456,00</i>	<i>6 938,00</i>	<i>180 394,00</i>
Нефтепродукт	53,00	2 065	109 445,00	37 211,00	146 656,00	5 866,00	152 522,00
Масло машинное	500,00	20	10 000,00	3 400,00	13 400,00	536,00	13 936,00
Тосол	1 000,00	10	10 000,00	3 400,00	13 400,00	536,00	13 936,00
Автореидер ДЗ-98Н.001000-110	2 663,94	11 405,17	837 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Дизельное топливо летнее	71,67	8 737,17	626 193,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Дизельное топливо зимнее	71,67	2 660,00	190 642,20	0,00	0,00	0,00	0,00
Масло машинное, тосол	2 520,60	8	20 164,80	0,00	0,00	0,00	0,00
Итого по КОСГУ 343	4 216,94	13 500,17	966 445,00	44 011,00	173 456,00	6 938,00	180 394,00
Краска водоэмульсионная	500,00	2	1 000,00	340,00	1 340,00	80,40	1 420,40
Краска эмаль	450,00	4	1 800,00	612,00	2 410,00	144,60	2 554,60
Кисти	250,00	4	1 000,00	340,00	1 340,00	80,40	1 420,40
Гвозди, гайки, шурупы, саморезы	15,00	150	2 250,00	765,00	3 010,00	179,22	3 189,22
Итого по КОСГУ 344	1 215,00	160	6 050,00	2 057,00	8 100,00	484,62	8 584,62
Бумага офисная	500,00	184	92 000,00	30 360,00	120 966,54	4 838,66	125 805,20
Клей карандаш	32,00	10	320,00	105,60	425,60	17,02	442,62
Корректор шариковый	120,00	10	1 200,00	396,00	1 596,00	63,84	1 659,84
Корректирующая лента	160,00	10	1 600,00	528,00	2 128,00	85,12	2 213,12
Ножницы офисные	170,00	1	170,00	56,10	226,10	9,04	235,14
Скотч широкий	150,00	10	1 500,00	495,00	1 995,00	79,80	2 074,80
Скотч узкий	40,00	10	400,00	132,00	532,00	21,28	553,28
Блок для записей	40,00	20	800,00	264,00	1 064,00	42,56	1 106,56
Ручка шариковая синяя	25,00	35	875,00	288,75	1 163,75	46,55	1 210,30
Ручка гелевая черная	30,00	10	300,00	99,00	399,00	15,96	414,96
Ручка гелевая красная	30,00	10	300,00	99,00	399,00	15,96	414,96
Карандаш простой	20,00	20	400,00	132,00	532,00	21,28	553,28
Маркер выделитель	55,00	10	550,00	181,50	731,50	29,26	760,76
Панка скоросшиватель	12,00	200	2 400,00	792,00	3 192,00	127,68	3 319,68
Листки	10,00	10	100,00	33,00	133,00	5,32	138,32
Закладки-архивки	75,00	15	1 125,00	371,25	1 496,25	59,85	1 556,10
Файлы	5,00	600	3 000,00	990,00	3 990,00	159,60	4 149,60
Скрепки	58,00	20	1 160,00	382,80	1 542,80	61,71	1 604,51
Панки регистратор	220,22	20	4 404,45	1 453,47	5 857,92	234,32	6 092,24
Скобы для степлера	55,00	30	1 650,00	544,50	2 194,50	87,78	2 282,28
Календарь квартальный	120,00	7	840,00	280,00	1 120,00	45,36	1 165,36
Календарь перекидной	65,00	7	455,00	151,75	606,75	24,71	631,46
Беленка	52,00	10	520,00	171,60	691,60	27,66	719,26
Гривка для мытья пола	206,00	2	412,00	135,96	547,96	21,92	569,88
Перчатки	90,00	12	1 080,00	356,40	1 436,40	57,46	1 493,86
Мешки для мусора	200,00	12	2 400,00	792,00	3 192,00	127,68	3 319,68
Мыло жидкое	159,00	12	1 908,00	629,64	2 537,64	101,51	2 639,15
Чистящее средство	91,00	8	728,00	240,24	968,24	38,73	1 006,97
Моющее средство "Миф"	113,00	12	1 356,00	447,48	1 803,48	72,14	1 875,62
Батарейки пальчиковые	30,00	8	240,00	79,20	319,20	12,77	331,97
Лампы электрические	86,00	19	1 634,00	539,22	2 173,22	86,93	2 260,15
Салфетки хоз. м/фитра	132,00	4	528,00	174,24	702,24	28,09	730,33
Средство для мытья окон	220,00	2	440,00	145,20	585,20	23,41	608,61
Картридж лазерный на принтер	15 000,00	4	60 000,00	19 800,00	79 800,00	3 192,00	82 992,00
Картридж	800,00	8	6 400,00	2 112,00	8 512,00	340,48	8 852,48
Патрубки отопителя 2101	200,00	1	200,00	66,00	266,00	10,64	276,64
Фильтр масляный	350,00	1	350,00	115,50	465,50	18,62	484,12
Фильтр воздушный	250,00	1	250,00	82,50	332,50	13,30	345,80
Колесо на 16	7 500,00	4	30 000,00	9 900,00	39 900,00	1 596,00	41 496,00
Дворники	750,00	2	1 500,00	495,00	1 995,00	79,80	2 074,80
Брызговики	450,00	2	900,00	297,00	1 197,00	47,88	1 244,88
Гасители	1 000,00	4	4 000,00	1 320,00	5 320,00	212,80	5 532,80
Перчатки рабочие	200,00	20	4 000,00	1 320,00	5 320,00	212,80	5 532,80
Мешки для мусора	50,00	100	5 000,00	1 650,00	6 650,00	266,00	6 916,00
Тачка садовая	7 000,00	1	7 000,00	2 310,00	9 310,00	372,40	9 682,40
Лопата снеговая пластиковая	190,00	2	380,00	125,40	505,40	20,22	525,62
Черенок березовый	115,00	2	230,00	75,90	305,90	12,24	318,14
Грабли витые 8 зубцов б/черенка	50,00	2	100,00	33,00	133,00	5,32	138,32
Черенок д/граблей	166,00	2	332,00	109,56	441,56	17,66	459,22
Жилеты сигнальные	600,00	2	1 200,00	396,00	1 596,00	63,84	1 659,84
Метла	350,00	2	700,00	231,00	931,00	37,24	968,24
Леска для тримера, катушка для тримера	300,00	10	3 000,00	990,00	3 990,00	159,60	4 150,08
Итого по ИСР 1040201459	38 692,22	1 520,00	251 042,45	82 844,01	333 788,00	13 351,52	347 140,00
Нож боковой А-120.34.14.001/001-01	3 700,00	4	14 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Нож срезающий 067.55.11.004-01 7 отв. (наплавка)	6 500,00	4	26 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Нож срезающий 067.55.11.004-02 9 отв. (наплавка)	7 500,00	2	15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Болт М 16 с гайкой, 700-28-2492 (комплект)	45,00	46	2 070,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Болт М 20 с гайкой, 700-28-2517 (комплект)	75,00	40	3 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Запчасти	70 313,00	10	56 738,10	0,00	0,00	0,00	0,00
Итого по ИСР 1220101468	88 133,00	106,00	117 608,10	0,00	0,00	0,00	0,00
Итого по КОСГУ 346	126 825,22	1 626,00	368 650,55	82 844,01	333 788,00	13 351,52	347 140,00
Представительские расходы	15 000,00	1,00	15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Итого по КОСГУ 349	15 000,00	1,00	15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Итого по КОСГУ 340	2 746 078,83	15 308	3 961 953,90	128 912,01	575 944,00	20 774,14	599 118,62
ИТОГО	2 746 078,83	15 308	3 961 953,90	128 912,01	575 944,00	20 774,14	599 118,62

Руководитель


(подпись)

Н.С. Кузнецов
(расшифровка подписи)

Исполнитель

Начальник отдела-главный бухгалтер
(должность)


(подпись)

Н.С. Гусейнова
(расшифровка подписи)

"28" апреля 2023 г.